
UCHWAŁA NR LVII/722/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii Rozwoju Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego 
oraz założeń do planów zaopatrzenia Gmin

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
 Dz.U. 2018 r., poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz Porozumienia z dnia 20.11.2017 r. o współpracy na 
rzecz utworzenia „Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego” uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na współdziałanie z pozostałymi członkami 
Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego przy opracowaniu Strategii Rozwoju Wałbrzyskiego Klastra 
Energetycznego oraz założeń do planów zaopatrzenia Gmin w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe.

§ 2. Szczegółowe warunki współpracy i zasady partycypacji w kosztach opracowania dokumentów 
wymienionych w § 1 zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy członkami 
Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 0AA0845C-53E9-4D3D-B897-0239A2666B0B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

20 listopada 2017 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy na rzecz utworzenia
„Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego” przez Miasto Wałbrzych, Miasto Szczawno – Zdrój,
Miasto Jedlina – Zdrój, Miasto i Gminę Głuszyca, Miasto Boguszów – Gorce, Wałbrzyski Związek
Wodociągów i Kanalizacji, Politechnikę Wrocławską, Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A.,
MSM Energy sp. z o.o. s.k., Control Process S.A. oraz Innovation AG Albert Gryszczuk, którzy
zostali członkami – założycielami Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego.

Działalność Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego ma na celu poprawę jakości środowiska
naturalnego, poprawę bezpieczeństwa energetycznego, wzmocnienie lokalnej gospodarki dzięki
rozwojowi energetyki rozproszonej, w tym odnawialnych źródeł energii oraz inne działania
poprawiające efektywność energetyczną.

Przynależność do klastra energii, umożliwia aplikowanie o środki finansowe do unijnych funduszy
strukturalnych, programów ramowych i innych potencjalnych źródeł finansowania, dedykowanych
wyłącznie do klastrów energii, które uzyskały certyfikację Ministerstwa Energii. Uzyskanie takiej
certyfikacji jest jednym z pierwszych zadań stojących przed klastrem energii.

Strategia Rozwoju Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego określi w sposób zintegrowany
kluczowe priorytety i cele strategiczne, respektując zasadę partnerstwa i zrównoważonego rozwoju
członków Klastra.

Ponadto każda Gmina ma obowiązek posiadać aktualne założenia do planów zaopatrzenia Gminy
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, stąd współdziałanie gmin należących do
Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego w tym zakresie.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 0AA0845C-53E9-4D3D-B897-0239A2666B0B. Podpisany Strona 1




